
188
DOM/ES - Edição Nº2.553

sexta-feira, 12 de Julho de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 0045/2024

Processo nº 007438/2024
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, 
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com 
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, 
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - 
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra em andamento 
processo administrativo que tem por objeto 
Fornecimento de gás para atende à demanda das 
unidades escolares da Rede Municipal de Educação.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da 
Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas 
interessadas neste objeto para a apresentação de 
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br até às 16:00 horas do dia 16 de 
julho de 2024.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba 
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail 
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através 
do e-mail acima.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta 
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade 
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e 
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 24.600,00 
(vinte e quatro mil e seiscentos reais).

Barra de São Francisco -ES, 11 de julho de 2024.
DELMA DO CARMO KER E AGUIAR.
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1361121

Boa Esperança

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 01/2024 FMS

ID TCEES 2024.013E0500002.01.0001

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
14.133/2021, e considerando que o certame licitatório 
atendeu aos trâmites legais, e principalmente as 
regras da legislação, HOMOLOGO, em todos os seus 
termos o procedimento da Concorrência Eletrônica nº 
01/2024 e ADJUDICO a favor dos Vencedores: C. S. 
COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA 
o lote 01 -  com valor R$ 770.000,00 (setecentos e 
setenta mil), e ALTIS CONSTRUTORA & SERVICOS 
LTDA o lote 02 com valor de R$ 555.000,00 ( 
quinhentos e cinquenta e cinco mil).
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
área de engenharia ou arquitetura para Reformas 
das Unidades Básicas de Saúde no Município de Boa 
Esperança/ES

Boa Esperança/ES, 11 de julho de 2024.

Fernanda Siqueira Sussai Milanese
Prefeita Municipal

Protocolo 1360990

Brejetuba

Dispensa de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ 
sob o n. 01.612.674/0001-00, torna público que no 
dia 17 de julho de 2024 às 09:00 horas, realizará 
o Processo licitatório nº 033/2024 - Dispensa nº 
012/2024 cujo objeto é a contratação publica de 
empresa para prestação de serviços de fretamento 
de veículo para transporte de pacientes, no intuito 
de atender a demanda do fundo municipal de saúde 
de acordo com as boas práticas de gerenciamento 
de resíduos de serviços de saúde (RSS), no intuito 
de atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. 
Esclarecimentos ou pedidos de informações podem 
ser feitos através do fone (27) 3733.1224 ou, ainda, 
através do e-mail: licita@brejetuba.es.gov.br ou 
através do site www.brejetuba.es.gov.br. Id Cidades 
2024.015E0500001.09.0004 Raí Silva Badaró - 
Agente de Contratação.

Protocolo 1360829

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Equipe de Pregão, torna pública a realização do 
Pregão Eletrônico nº 022/2024 - Objeto: Aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual - EPI’s. 
Início do acolhimento das propostas 12/07/2024 
às 14h. Limite para recebimento de propostas dia 
26/07/2024 às 12h59min. Abertura da Sessão de 
disputa dia 26/07/2024 às 13h.
Edital disponível nos sites https://www.portalde-
compraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11/07/2024
Michelle Oliveira Massena

Pregoeira Oficial
Protocolo 1361008

Castelo

Resultado de Licitação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA
DISPENSA ELETRÔNICA 016/2024

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público 
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO da DISPENSA ELETRÔNICA 
016/2024 oriundo do processo administrativo  

Windows
Realce


